关于组织参加2024年基础教育优秀教学论文评选的通知
各中小学：
为进一步深化基础教育课程教学改革，提升教师的专业素养与研究水平，促进我省教学改革实践与研究精品成果的形成，经研究，决定组织参加2024年度全省基础教育优秀教学论文评选活动。现就有关事项通知如下。
一、参评对象
  中小学校在职教师、教育管理人员和教科研工作者，可独立或合作撰写论文参加展评。
二、参评要求
  1.论文选题围绕课程改革，聚焦课堂教学，突出对核心素养、课程思政、劳动教育、审美教育及各学科课程与教学改革实践和前沿问题的研究。作者应从自身教学实践出发，紧扣落实新课标新课程中的难点问题和一线教学中的实际问题等，在理论与实践的结合上体现创新。
  2.论文要注重研究，切忌泛泛而谈。文章须为作者原创，如有抄袭行为，将永久取消作者参评资格，并向所在地区教育行政部门、所在单位通报。引文须准确无误，注释及参考文献应按通用学术规范格式编写（参考附件3）。
  3.已在公开发行的刊物上发表过的论文以及具体的教材分析、课堂实录、教学案例、教学随笔等不在参评之列。往年已参加过展评并获奖的论文不得再次参评。
  4.每位作者限报一篇参评论文，每篇论文的作者不得超过3人，字数应控制在4000-6000字。论文撰写格式见附件4的要求。
三、论文报送
  1.本次论文评选学科（段、类）范围：小学科学、中小学语文、中小学数学、中小学英语、中小学道法（思政）、中小学信息技术、中小学音乐、中小学美术、中小学体育与健康、中小学劳技（通用技术）、中小学综合实践、中学物理、中学化学、中学生物、中学历史、中学地理、基于测试分析的跟进式改革、综合（专题）类。
[bookmark: _Hlk169086864]各校按上述学科（段、类）报送，十轨（含）以上学校每学科报送不超过4篇，其他学校每学科报送不超过2篇，不接受超额报送。
  2.请按附件1要求提前取号，取号时间为2024年6月12日至2024年7月15日。按照“论文唯一编号+学科（段、类）+论文标题”命名报送论文，报送电子稿，文件格式为PDF。（注：未按要求重命名或文件格式不对的将取消评选资格。）
[bookmark: _GoBack]  3.请各校将附近2、所有论文打包后按“×××学校2024年全省基础教育优秀教学论文”重命名后发送到平台：https://c.wss.pet/s/ebylxzte3l6 复制链接到浏览器打开。（注意：压缩包内只含有一个学校汇总的附件2，不要将教师个人excel文件放入！） 报送截止时间为2024年8月15日下午17:00。如有问题请联系负责人周文荣、张卫，联系电话：88163680。
四、其他说明
各校要积极做好论文评比组织工作，在各校评选的基础上，择优推荐报送。区教师发展中心将在各校推荐报送的基础上组织评选，择优报送市教育科学研究院。

常州市新北区教师发展中心
2024年6月12日

附件1：
2024年全省基础教育优秀教学论文评
选取号说明
取号时间为2024年6月12日至2024年7月15日，逾期将关闭取号平台。
通过微信或支付宝扫描下方二维码，按要求填写相关信息，获取论文唯一编号。
二维码
[image: ]
提交后获得的唯一编号如下图所示：如LW004即为论文唯一编号

[image: 提交号码.jpg]
★提交时获得的“号码”即为论文唯一编号，不用理会后面的“叫号”等流程。
也可以在微信或支付宝服务通知中查阅：
[image: 提交反馈.jpg]
如果获取编号后出现问题可以点击“红圈”标注的“取消排队”后取消或重新领取。

取号后请记录自己的论文唯一编号，因记错编号产生的后果自负。
image1.png
2024F BB BERF L XiTE

HEPN 453

b30k
— HA-BFBHARY

image2.jpeg
R
mEMN, SBE [004)

WWiE

image3.jpeg
< ROES o | @

WNEHAHFRXESRES

2021-12-21
004

WEHUS

BRB®IF 13912319606
ASER RAEENSABEE
S8y 20211221 14:04:06

Bi2fER FREMEMNHHILRL
RSP

[ aman